EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 091/2019

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, submetida a Proposição ao Plenário, requer ao Poder

Executivo a construção de uma praça defronte da Capela São Paulo, no Bairro

Coração de Jesus, em Marco.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 29

de outubro de 2019.

René Osterno Rios
Vereador

Justificativa

   A comunidade das redondezas da Capela São Paulo, localizada no
Bairro Coração de Jesus, nesta Cidade, necessita de área de lazer que possa
proporcionar aos moradores locais a integração das famílias e, assim,
contribuir para a melhor qualidade de vida de todos.

Com a construção dessa área de lazer no referido local, a comunidade
passará a desfrutar de local adequado para o lazer, o que certamente
fortalecerá o clima de harmonia local, tornando o espaço uma oportunidade de
os residentes usufruírem do bem-estar social.

 Por estas razões contamos com o apoio dos Pares no sentido de

aprovarem a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 29

de outubro de 2019.

René Osterno Rios
Vereador